
6  diário oficial Nº 35.051 Terça-feira, 19 DE JULHO DE 2022

Programa de Trabalho Fonte de Recurso Natureza da Despesa Valor (R$)
0412212978314 0101 339030 1.550,00
0412212978314 0101 339036 1.320,00
0412212978314 0101 339039   630,00

II – ESTABELECER o prazo para aplicação do Suprimento de Fundos de até 
60 (sessenta) dias, contados a partir da emissão da Ordem Bancária e para 
Prestação de Contas, 15 (quinze) dias subsequentes ao término do prazo 
estabelecido para aplicação dos recursos.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 18 de Julho de 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 829624

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1192/2022-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 441/2022-CCG, de 
07/04/2022, publicado no DOE nº 34.927, de 08/04/2022, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2022/897641, de 14 de julho de 2022;
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA, no período de 14 a 15/07/2022.

Servidor Objetivo
NEWTON ARAGÃO DE MENEZES JÚNIOR, CPF 173.472.892-20, 

matrícula funcional nº 54183744/3, ocupante do cargo de Assis-
tente Operacional II, lotado na Diretoria de Gestão de Logística.

Dar apoio logístico a diretoria do Cerimonial, no 
referido município.

 

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1.½ (uma e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE JULHO DE 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
PORTARIA Nº 1193/2022-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 441/2022-CCG, de 
07/04/2022, publicado no DOE nº 34.927, de 08/04/2022, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2022/897063, de 14 de julho de 2022;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de CANAÃ DOS CARAJÁS/PA, no período de 15 a 17/07/2022.

Servidor Objetivo
MAURO SERGIO FERREIRA DE SOUZA, CPF 155.177.722-34, ma-
trícula funcional nº 7003584/1, ocupante do cargo de Assistente 

Operacional II, lotado na Diretoria de Gestão de Logística.

Dar apoio logístico no referido município.
 

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 2.½ (duas e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE JULHO DE 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
PORTARIA Nº 1194/2022-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 441/2022-CCG, de 
07/04/2022, publicado no DOE nº 34.927, de 08/04/2022, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2022/897455, de 14 de julho de 2022;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de CANAÃ DOS CARAJÁS/PA, no período de 15 a 17/07/2022.

Servidor Objetivo
SAMUEL CARVALHO VELOSO, CPF 512.560.372-49, matrícula 
funcional nº 5947235/1, Assistente Operacional II, lotado na 

Diretoria de Gestão de Logística.

Dar apoio logístico a Diretora do Cerimonial, no 
referido município.

 

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 2.½ (duas e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE JULHO DE 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
PORTARIA Nº 1195/2022-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 441/2022-CCG, de 
07/04/2022, publicado no DOE nº 34.927, de 08/04/2022, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2022/903366, de 15 de julho de 2022;

RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de CANAÃ DOS CARAJÁS/PA, no período de 16 a 17/07/2022.

Servidor Objetivo
SILVIO ARTHUR PEREIRA, CPF: 238.956.080-68, matrícula 

funcional nº 5945738/ 1, cargo Coordenador do Núcleo, lotado no 
Núcleo de Ações Estratégicas.

Apoio Logístico para Atuação Governamental, no 
referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1.½ (uma e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE JULHO DE 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
PORTARIA Nº 1197/2022-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 441/2022-CCG, de 
07/04/2022, publicado no DOE nº 34.927, de 08/04/2022, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2022/908203, de 18 de julho de 2022;
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar no trecho MARA-
BÁ/ BELÉM/ MARABÁ/PA, no período de 18 a 21/07/2022.

Servidor Objetivo
GLENIO DA SILVA ARAÚJO, matrícula funcional nº 80015621/1, 

CPF 704.374.592-68, cargo Assessor de Gabinete, lotado no 
Centro Regional de Governo no Sudeste do Pará.

Dar apoio logístico, na referida cidade.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 3.½ (três e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 de julho de 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 829599

FÉRIAS
.

PORTARIA N°. 1.191/2022-CRG, de 18 de Julho de 2022.
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Portaria nº. 441/2022-CCG, publicado no 
DOE nº. 34.927, de 08/04/2022 e,
CONSIDERANDO o Processo Nº. 2022/904164, de 15/07/2022;
RESOLVE:
CONCEDER, 12 (doze) dias de férias residuais, a servidora LUCIEN-
NE BANDEIRA PINTO, Id. Funcional nº. 7004460/4, para gozo no perío-
do de 18/07/2022 a 29/07/2022, interrompidas através da Portaria nº. 
026/2022-CRG, Publicada no DOE nº. 34.841, de 24/01/2022, referente 
ao período aquisitivo 2020/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 18 de Julho de 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 829450

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 771/2022 – 
DI/CMG, DE 18 DE JULHO DE 2022

Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Destino: Salinópolis/PA;  Perío-
do: 30/06 a 10/07/2022; Quantidade de diárias: 11,0 (alimentação) e 10,0 
(pousada); Servidores: CB PM CARLOS WANDERSON SILVA DE SOUZA, MF 
nº 4219593/1. Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data 
do retorno. Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Junior;

EXTRATO DE PORTARIA Nº 772/2022 – 
DI/CMG, DE 18 DE JULHO DE 2022

Objetivo: a serviço do Governo do Estado;  Destino: Salinópolis/PA;  Perí-
odo: 11 a 18/07/2022;
Quantidade de diárias: 8,0 (alimentação) e 7,0 (pousada); Servidores: CB 
PM RG 36849 RAIMUNDO NONATO MENDES PIMENTA, MF nº 57222938/2. 
Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data do retorno. 
Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Junior;

EXTRATO DE PORTARIA Nº 773/2022 – 
DI/CMG, DE 18 DE JULHO DE 2022

Objetivo: a serviço do Governo do Estado;  Destino: Aurora do Pará/PA;  
Período: 13 a 14/07/2022; Quantidade de diárias: 2,0 (alimentação) e 1,0 
(pousada); Servidores: CB PM Rafael de Jesus Barreto, MF nº 4220254/3. 
Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data do retorno. 
Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Junior;

EXTRATO DE PORTARIA Nº 774/2022 – 
DI/CMG, DE 18 DE JULHO DE 2022

Objetivo: a serviço do Governo do Estado;  Destino: Tailândia/PA, Tomé
-Açú/PA, Ipixuna/PA e Capanema/PA;  Período: 13 a 15/07/2022; Quan-
tidade de diárias: 3,0 (alimentação) e 2,0 (pousada); Servidores: CB PM 
Renan Da Silva Bandeira, MF nº 57221890/2. Prazo para prestação de con-
tas: 05 (cinco) dias após a data do retorno. Ordenador: CEL QOPM Osmar 
Vieira da Costa Junior;

Protocolo: 829819


